муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»

(средняя школа № 80)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года       № 443

г. Ярославль

«О пролонгации приказа»

 1.Пролонгировать приказ по школе № 385  от 01.09.2020 г. «О создании

службы примирения (медиации)».

2.Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

- Лунёва Дарья Сергеевна, учитель, куратор службы медиации;

- Федотовская Наталия Борисовна, заместитель директора по воспитательной

работе,

- Косенкина Оксана Юрьевна, учитель технологии, социальный педагог,

- Мигович Олег Иванович, педагог-психолог.

3. Ввести в состав службы по согласованию с руководством службы

медиации следующих учащихся:

- Непапушеву Яну (статус: ученица 11 «А» класса)

- Лаврову Дарью (статус: ученица 11 «Б» класса)

- Первушину Софию (статус: ученица 11 «А» класса)

- Зайцеву Арину (статус: ученица 10 «Б» класса)

- Первушину Софию (статус: ученица 11 «А» класса)

4.Утвердить план работы школьной службы медиации в муниципальном

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 80 с углубленным

изучением английского языка» на 2023/2024 учебный год (приложение 1).

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Гусеву Е.И.

Директор  школы      Г.В. Хитрова

С приказом ознакомлена:

ФИО Подпись Дата

Гусева Е.И.

Косенкина О.Ю.

Лунева Д.С.

Мигович О.И.

Федотовская Н.Б.

Приложение № 1 к приказу № 443 от 01.09.2023

План работы

службы школьной медиации в муниципальном общеобразовательном учреждении

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»

на 2023/2024 учебный год

п/п
Мероприятия Сроки проведения

Предполагаемый

результат

Ответственный

1.  Информирование на сайте школы

всех участников образовательного

процесса о работе школьной

службы примирения (медиации).

Оформление страницы службы

медиации на сайте школы

до

12.09.2023г.

Проинформированы на

сайте школы все

участники

образовательного

процесса

Ответственный за

школьный сайт

Кусницына А.А.

2.  Заседание членов службы

медиации, определение состава

(педагоги и учащиеся).

до

18.09.2023г.

Спланировать работу на

учебный год.

Гусева Е.И.,

руководитель

службы медиации

3.  Проведение анкетирования.

Определение детей группы риска.

В течение года Выявлены дети группы

риска

Заместитель

директора по УВР

Федотовская Н.Б.,

педагог-психолог

Мигович О.И.

4.  Информирование обучающихся о

работе школьной службы

медиации

до ноября

2023

Учащиеся 5-9 классов

проинформированы о

работе школьной

службы медиации

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации)

5.  Занятие в школьном лагере

«Давайте жить дружно»

ноябрь 2023 Формирование

бесконфликтного

поведения.

Заместитель

директора по УВР

Федотовская Н.Б.,

педагоги-

организаторы

6.  Презентация службы поддержки До 26.11.2023 Сделана презентация

службы примирения

(медиации)

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации)

7.  Классные часы для обучающихся

5-6 классов о работе школьной

службы медиации

Декабрь

2023

Классные часы для

обучающихся 5-6

классов о работе

школьной службы

медиации

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации)

8.  Освещение результатов работы

школьной службы примирения

(медиации)

По мере

необходимости

Представлены

результаты

Ответственный за

школьный сайт

Кусницына А.А.

9.  Решение конфликтов через

школьную службу медиации для

обучающихся 5-6 классов

Январь-март

2024

Анализ работы Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации),

социальный педагог

10.  Анализ информации о конфликтах

и способах реагирования на

конфликты (число конфликтов,

число административных

вмешательств, отношение

педагогов  к конфликтам)

Ежегодно

в мае

Дан анализ информации

о конфликтах

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации),

социальный педагог

11.  Работа службы по разрешению

поступающих  конфликтных

ситуаций в соответствии с

порядком работы медиатора.

Постоянно Ведение

регистрационного

журнала для

дальнейшего

мониторинга

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации)

12.  Обсуждение с администрацией и

педагогами результатов работы

службы.

Ежегодно

в мае

Намечены пути

улучшения и влияния

ШСП на школу

Зам. директора по

УВР Гусева Е.И.,

педагог-психолог

Мигович О.И.

13.  Изучение куратором литературы

по  медиации

Постоянно Повышение

компетентности в

области медиации

Куратор службы

примирения

(медиации)

14.  Для обучающихся 8 - 9 классов

тренинговые занятия на тему

«Конфликтные ситуации и

способы их преодоления» (4

занятия).

До 25.05.2024 Для обучающихся 8 - 9

классов проведены

тренинговые занятия на

тему «Конфликтные

ситуации и способы их

преодоления»

 (4 занятия).

Лунёва Д.С., куратор

службы примирения

(медиации)

		2023-09-11T13:19:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 80 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА"